
コード 22360

講時 単位数 2

科目名 英文学概論2

担当教員 中川　忠

配当 文  2

開期 後期 火曜日2限

授業テーマ
英文学全体にわたり基礎的知識を習得する。

目的と概要 詩、小説、演劇等の特質および各分野の代表的文人、作品を考察する。聖書およびギリシャ神話にも関心を
持つ。

成績評価法
平常点30% 課題・試験70%

テキスト
使用しません。

参考書

履修に
当たっての
注意・助言

講義計画

授業は主として講義形式をとり、英文学の歴史の流れに沿ってすすめてゆく。適宜ビデオを利用する。課題として
小説を２冊読む（もちろん翻訳で）。
  1.小説の復興
　2.同上
　3.S.Johnson
　4.J.Austen
　5.C.Dickens,T.Hardy　他
　6.同上
　7.同上
　8.短編小説
　9.Romantic Revival
 10.同上
 11.同上
 12.同上
 13.20世紀文学
 14.同上
 15.まとめ

2010年度




